



## ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu informuje, iż Wykonawca zwrócił się o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dla zadania: **Wykonanie ekspertyzy pn. „Koncepcja poprawy stosunków wodnych w rezerwacie przyrody „Uroczysko Wrzosa”**.

W myśl art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) udzielam wyjaśnień na złożone pytanie.

### Pytanie 1

„Zamawiający w Rozdziale VI. Warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w punkcie 2) SWZ, zapisał, iż Wykonawca zobowiązany jest wykazaniem się dysponowaniem osobą cyt. (...):

- **Ekspert hydrotechnik** - za spełnienie wymogu uznaje się dysponowanie osobą, która posiada uprawnienia do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, tj. do projektowania w specjalności inżynierska hydrotechniczna o specjalizacji śródlądowe lub morskie budowle hydrotechniczne, wydanymi na podstawie art. 12 oraz 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.) oraz wykonała minimum jeden projekt zastawek lub przepustów, wymagające przeprowadzenia obliczeń hydrologicznych.

Mając na względzie naczelną zasadę Pzp, proporcjonalności i przejrzystości oraz równego traktowania, w naszej ocenie postawienie warunku brzegowego w brzmieniu jak zacytowano powyżej, powoduje, że Zamawiający w sposób nieuzasadniony wykluczył z możliwości ubiegania się o zamówienie Wykonawców, którzy są zdolni wykonać to zamówienie prawidłowo i gwarantują wysoką jakość usługi. Pozbawienie możliwości ubiegania się o zamówienie Wykonawców, którzy np. dysponują osoba posiadającą uprawnienia do projektowania w specjalności konstrukcyjno-budowlanej do projektowania bez ograniczeń (wydane na podstawie Rozporządzenia Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2006r. Nr 83, poz. 578 z późn. zm.)), upoważnioną w świetle przepisów ww. Rozporządzenia do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie budowli hydrotechnicznych oraz obiektów melioracji wodnych, jest nieuzasadnionym ograniczeniem dostępu do zamówienia i pogwałceniem zasady konkurencyjności.

Postawienie warunku o treści: posiadanie uprawnień budowlanych do projektowania bez ograniczeń w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej, w specjalizacji: śródlądowe budowle hydrotechniczne lub melioracje wodne, jest próbą zawężenia warunku przy równoczesnym jego nadmiernym charakterze i stanowi ograniczenie dostępu do Zamówienia.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę treści warunku w na:

- *Ekspert hydrotechnik – za spełnienie wymogu uznaje się dysponowanie osobą, która posiada uprawnienia do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, tj. do projektowania w specjalności inżynierska hydrotechniczna, wydanymi na podstawie art. 12 oraz 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 1333 ze zm.) ...*

Prosimy o przychylenie się do naszej prośby i niezwłoczne udzielenie odpowiedzi na wniosek.”

### Odpowiedź

Po analizie Zamawiający przyjmuje stanowisko Wykonawcy i oświadcza, iż oceniając doświadczenie i wiedzę w ww zakresie za spełnienie wymogu uznaje dysponowanie osobą, która posiada uprawnienia

do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, tj. do projektowania w specjalności inżynierska hydrotechniczna, wydanymi na podstawie art. 12 ust. 1 oraz 12a w związku z art. 14 ust. 1 pkt 3 lit. e ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.) oraz wykonała minimum jeden projekt zastawek lub przepustów, wymagający przeprowadzenia obliczeń hydrologicznych. Zamawiający dopuszcza posiadanie uprawnień budowlanych w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej w ograniczonym zakresie, to jest w rozumieniu art. 15a ust. 16 ww. ustawy" (rozdział VI pkt 2 SIWZ).

### **Pytanie 2**

„W odniesieniu do zapisów podanych przez Zamawiającego w punkcie 1. Oraz 9. Rozdział VIII. Informacje o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu których Zamawiający będzie komunikował się z Wykonawcami, oraz informacje o wymaganiach technicznych i organizacyjnych sporządzania, wysyłania i odbierania korespondencji elektronicznej oraz w kontekście zapisów art. 133 oraz 134 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019r. poz. 2019) prosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ w zakresie:

- wskazania bezpośredniej strony internetowej prowadzonego postępowania, na której zapisane jest Specyfikacja Warunków Zamówienia oraz zmiany i wyjaśnienia treści SWZ i inne dokumenty bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia;
- wskazanych w punkcie 6 Rozdziału VIII, wymagań technicznych i organizacyjnych wysyłania i odbierania dokumentów elektronicznych, elektronicznych kopii dokumentów i oświadczeń oraz informacji przekazywanych przy ich użyciu, które miały zostać opisane w Regulaminie korzystania z miniPortalu.

Wskazujemy, iż podany dokument nie istnieje pod podanym linkiem.”

### **Odpowiedź**

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania, na której udostępniana jest Specyfikacja Warunków Zamówienia oraz zmiany i wyjaśnienia treści SWZ i inne dokumenty bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia to: <http://bip.wroclaw.rdos.gov.pl>  
Informacja ta podana została na pierwszej stronie specyfikacji. Dokumenty dotyczące przedmiotowego zamówienia znajdują się w zakładce zamówienia publiczne.
2. Wskazane w punkcie 6 Rozdziału VIII linki do Regulaminu korzystania z miniPortalu i Warunków korzystania z elektronicznej platformy usług administracji publicznej (ePUAP) są prawidłowe:
  - 1) Regulamin korzystania z miniPortalu: <https://miniportal.uzp.gov.pl/WarunkiUslugi>
  - 2) Warunki korzystania z elektronicznej platformy usług administracji publicznej (ePUAP): <https://www.gov.pl/web/gov/warunki-korzystania>

W przypadku braku możliwości połączenia się bezpośrednio z podanego linku zaleca się skopiowanie adresu i wpisanie do przeglądarki lub wejście na stronę główną miniPortalu, a następnie bezpośrednio wyszukanie informacji.

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska we Wrocławiu

Wojciech Rejman

/podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym/